
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

26/2022

21/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/03/2022
Pregão presencial
24/2022 - PR
26/2022

AQUISIÇÕES DE UMA PLATAFORMA DE TRANSPORTE SEMI-NOVA OU NOVA,
INSTALADA EM CAMINHÃO TRUK DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO NO
“ANEXO I” DESTE EDITAL

Participante: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Plataforma para transporte de maquinas pesadas - Plataforma para
transporte de maquinas pesadas, Nova ou seminova (esta última deverá
estar toda reformada e com pintura nova), medindo 8,20 metros de
comprimento e 2,80metros de largura, com chapa de assoalho de 4mm de
espessura com desenho pé de galinha, 02 rampa com 0,82 metros de
largura cada com 2,30 metros de comprimento cada, chapa lateral com apoio
20cm de altura com 3cm de aba, 02 sapatas de apoio traseiro, 02 pistão
hidráulico comando simples, para-choques traseiro duplo, sendo pintura na
cor branca e com madeiras parafusadas no assoalho conforme pedido o
IMETRO, Vasão da bomba 40 litros/minuto, pistão de 70 cm de comprimento,
100mm de espessura e 45mm de Haste.
Incluso serviços de instalação e montagem, com alongamento e
rebaixamento de chassi, cardam, soldas, mangueiras e demais, serviços
necessários, proteção lateral para eventuais acidentes, para-choque e
demais serviços necessários para aprovação no IMETRO, bem como toda
documentação necessária, estão inclusos todos os itens/materiais/serviços
necessários ao pleno funcionamento da plataforma. O Município só se
responsabiliza por itens originais do veículo.

1,000 UND 90.000,00 90.000,00

Total do Participante: 90.000,00

Total Geral: 90.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/03/2022Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


